Datum Romae ut supra, etc.

5 7 3 .

Similis recommendatio Unionis.
Romae, 9 . 1 .  1672

A S V , Ep. ad Principes, voi. 70, fol. 105rv.

Pro quatuor nobilibus viris in Polonia. Eodem exemplo.

CLEMENS PP. X. Dilecte fili, nobilis vir, salutem* etc.
Perspectae pietati Nobilitatis Tuae praecipuum de ortodoxa (f. 105v) 

religione benemerendi argumentum offeret Venerabilis frater Angelus, Archie
piscopus Damiatae, Nuntius noster, qui te in proxime habendis Regni Co
mitiis ad propugnandam adversus Schismaticorum insidias Sanctam Rutheno
rum Unionem iussu nostro sibi adiutorem accertet, earum in partem laudum 
advocaturus, quas divini cultus assertoribus Catholica rependit Ecclesia. Ut 
eidem igitur auctoritate, consilio, operaque praesto esse continenter velis ex 
animo cupimus, Nobilitati Tuae pontificiam benevolentiam pollicentes, atque 
Apostolicam interim benedictionem ex omni cordis nostri sensu impertientes.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die IX 
lanuarii 1672, Pontificatus Nostri Anno secundo.

Eiusdem argumenti.

5 7 4 .
Romae, 9 . 1 .  1672

A SV , Ep. ad Principes, voi. 70, fol. 106.

Pro quatuor nobilibus viris in Polonia. Eodem exemplo.

CLEMENS PP. X. Dilecte fili, nobilis vir, salutem etc.
Etsi ingenita Nobilitati Tuae pietas ipsa tibi incitamento fuerit ad prae

standam in proxime futuris Regni Comitiis Venerabili fratri Angelo, Archie-

piscopo Damiatae, validam opem pro asserenda adversus Schismaticorum do
los Sancta Ruthenorum Unione, paternos quoque tamen stimulos nostros reli
giosae praestantiae tuae admovere decrevimus, quo strenuorum conatuum te 
Nos spectatores habiturum intelligas; solidae igitur gloriae ut ad possessionem 
contendas vehementer cupimus, Nobilitati interim Tuae pontificiae voluntatis 
pignus Apostolicam benedictionem peramanter impertientes.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, ut supra, etc.

Eiusdem arguivi enti.

5 7 5 .
Romae, 9 . 1 . 1672

A SV , Ep. ad Principes, voi. 70, fol. 106v.

Pro quatuor dilectis filiis in Polonia. Eodem exemplo.
CLEMENS PP. X. Dilecte fili, salutem etc.

Praecipuus zelus qui te ad orthodoxae religionis incolumitatem asserendam 
eximie huc usque inflammavit, similem quoque te in praesentia tibi futurum 
omnino nobis pollicetur. Venerabili fratri Angelo, Archiepiscopo Damiatae, 
Nuntio nostro, iniunximus, ut adversus Schismaticos Sanctam Ruthenorum 
Unionem, in proxime celebrandis Regni Comitiis subdolis artibus impetere me- 
ditantibus, perspectam pietatem tuam alacriter excitet, teque strenuam operam 
praestantem, iniqua eorumdem consilia disperdat. Certaturum autem te, ut 
pontificiae expectationi apprime respondeas pro certo habentes, tibi, dilecte 
fili, paterne prorsus interim benedicimus.

Datum Romae ut supra, etc.

5 7 6 .
Romae, 9 . 1 .  1672

Commedatur Unio Ruthenorum in Comitiis Regni defendenda.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 70, fol. 107.

Pro quatuor dilectis filiis in Polonia. Eodem exemplo.

CLEMENS PP. X. Dilecte fili, salutem etc.
Praecipuas inter laudes quibus spectate refulges principem sibi vindicare 

locum eximiam religionem perspectam habemus, eadem quocirca suadente 
strenuam te in proxime habendis Regni Comitiis praestiturum operam Vene
rabili fratri Angelo, Archiepiscopo Damiatae ad sarctam tectamque servan
dam Sanctam Ruthenorum Unionem, iniquis artibus a Schismaticis impeten
dam, profecto non dubitamus; addicendam igitur et id non parum tibi pon
tificiam voluntatem ut pro certo habeas in praesentia cupimus, Apostolicam 
interim benedictionem tibi, dilecte fili, paterne prorsus impertientes.

Datum Romae ut supra, etc.
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5 7 7 .
Romae, 11 . V . 1672

Pontifex Metropolitae Kioviensi rescribit in negotio provisionis Ecclesiae ViU 
nensis.

A SV , Ep. ad Principes, voi. 70, fol. 173v-174.

Venerabili fratri Gabrieli, Archiepiscopo 
Metropolitae Ruthenorum unitorum.

CLEMENS PP. X. Venerabilis frater, salutem etc.
Praecipua generis animique decora dilectum filium Nicolaum Stephanum 

Рас221 luculenter illustrantia incitamento nobis hucusque fuerunt ad eumdem 
paterna prorsus charitate prosequendum; accedente vero praeclaro testimonio 
quod de ingenita ipsi pietate, necnon de caeteris virtutibus quibus praeditus est 
una cum Venerabili fratre Cypriano, Episcopo (f. 177) Vitepescensi, Coadiuto
re tuo, prolixe dedit ad Nos Fraternitas Tua, novas erga Virum adeo spectatum 
pontificiae voluntati faces addi sensimus, eidemque morem gerentes examinari 
accurate mandavimus difficultates enixis precibus vestris adversantes, atque ubi 
libera nobis ad id reliquitur facultas, praedicti dilecti filii ad episcopale mu
nus evectione Ecclesiae Vilnensis Russiaeque unitae rationibus profecto con
sulere non omittemus. Jugia interim vobis, Venerabiles fratres, coelestis 
gratiae dona precamur atque Apostolicam benedictionem peramanter imper
timur.

Datum Romae ut supra, etc.

5 7 8 .

Unio defendenda Regi Michaeli commendatur.
Romae, 11 . V . 1672

A SV , Ep . ad Principes, voi. 70, fol. 174-5.

Carissimo in Christo filio nostro Michaeli,
Poloniae Regi Illustri.

CLEMENS PP. X. Carissime in Christo fili noster, salutem etc.
Ut Maiestati Tuae magis magisque innotescat summopere (f. 175) nobis 

cordi esse Ruthenorum Unitorum rationes iniquis conatibus a Schismatici im
petitas novis hisce stimulis ad eorumdem iura strenue propugnanda inclytum

221 Nicolaus Stephanus Рас, Canonicus Vilnensis, nominatus in Sedem Vilnens em post 
obitum Alexandri Sapieha (1671), sed per longum tempus non confirmatus; consecratus 
tandem an. 1681, obiit anno 1684, die 8 Maii. —  Cfr. Enc. Powszechna, vol. З, p. 704. 
Antea Palatinus Trocensis et Castellanus Vilnensis.

zelum tuum incitare decrevimus, iterum te iterum que in Domino obsecrantes, 
ut fortitudine inductus ab Alto impias adversariorum insidias orthodoxae re
ligionis in perniciem unice directas irritas reddas, eximiisque pietatis heroicae 
documentis pastorali sollicitudini nostrae modum ponas.

Age igitur, carissime fili, concipe spiritus tanto Rege dignos teque ipse ad 
earum laudum possessionem occupandam continenter provoca, quas egregiis 
avertoribus suis cum foenore rependit Ecclesia. Nec timeas a facie eorum qui 
ponunt in coelum os suum, et manus levant contra Dominum; aderit enim hic 
a dextris tuis, eoque confortante persequetur unis ex tuis mille et duo decem 
millia. Venerabilis frater Angelus, Archiepiscopus Damiatae, iussu nostro 
apud Maiestatem Tuam coeli causam prolixius oraberit, cui Nos interim 
Apostolicam benedictionem amantissime impertimur.

Datum Romae ut supra, etc.

Ex opere musivo in Basilica S. Pauli 
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D O C U M E N T A  I N N O C E N T I I  PP.  X I

5 7 9 .
Romae, 19 . XII . 1676

Regi Poloniae, ut protegat Ruthenos catholicos et revocet privilegia a non 
Unitis extorta.

ASV, Fp. ad Principes, voi. 72, fol. 68rv.
Theiner A., Vet. M on. Poloniae et Lithuaniae, vol. Ili, p. 648, nr. 666.

Carissimo in Christo filio nostro Ioanni, Poloniae Regi Illustri222.
INNOCENTIUS PP. XI. Carissime in Christo fili noster, salutem etc.

Cum ad aures nostras pervenerit, Graecos schismaticos iniquis in Ruthe
nos unitos odiis actos quasdam se a Maiestate Tuae gratias accepisse falso iac- 
tare, quae praedictorum Ruthenorum iuribus, necnon Ecclesiae immunitati 
quam maxime adversantur, muneris esse nostri duximus a perspecta praecla- 
risque toties documentis comprobata Maiestatis Tuae pietate iterum iterumque 
potere, ut dolosami praefatorum Schismaticorum audaciam perfringere, quas
que in medium proferunt concessiones, fictas mentitasque declarare, et, quate
nus opus sit, tanquam fraudolenter extortas revocare atque irritare velis. Nec 
multis indigere arbitramur, ut ad huiusmodi deliberationem adversus praeno
minatos Schismaticos capiendam Maiestatem Tuam inflammemus, valida ni
mirum ad id a religiosa praestantia tua admovenda tibi fore incitamenta pro
fecto non dubitamus; de addicenda quocirca praedicta de causa magis ma
gisque Maiestati Tuae paterna voluntate nostra certiorem te facimus, ac 
Apostolica benedictione interim amantissime donamus.